
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 315, de 15 de junho de 2022 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DO CADASTRO DE 

RESERVA DO SISU 2022.1 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando 

as disposições do Edital de 1ª Chamada de Cadastro de Reserva do SISU 2022.1 n° 

094/2022, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 26/05/2022, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR, o Resultado da 1ª chamada de Cadastro de 

Reserva do SISU, referente ao Primeiro Período Letivo de 2022, dos candidatos 

convocados que enviaram a documentação online, em conformidade com o Edital de 

Primeira Chamada de Cadastro de Reserva do SISU 2022.1 nº 094/2022, de acordo com 

os Anexos I, II e III desta Portaria, com os nomes dos candidatos deferidos e indeferidos 

por Campus. 

 

Art. 2º - A matrícula dos candidatos nas disciplinas de cada curso será 

realizada em momento oportuno.  

 

Parágrafo Único – Os Anexos encontram-se disponíveis no site da UESB, 

no endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente Portaria.  

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

  

http://www2.uesb.br/prae/


 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

ANEXO I DA PORTARIA Nº. 315/2022 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DE CADASTRO DE 

RESERVA DO SISU 2022.1 (EDITAL Nº. 094/2022) 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 

 

NOME MODALIDADE CURSO 

IGOR THIAGO OLIVEIRA ANDRADE Ampla  ADMINISTRAÇÃO 

ANA CLARA RODRIGUES BOMFIM Ampla  ADMINISTRAÇÃO 

FRANCISLAI DOS SANTOS SILVA Étnico-racial ADMINISTRAÇÃO 

RAFAELA PEREIRA DE SOUZA Ampla AGRONOMIA 

MARCIO VINICIUS MOURA DE SOUSA Ampla COMPUTAÇÃO 

ANA CAROLINA XAVIER CASTRO Étnico-racial COMPUTAÇÃO 

STHEFANE VIEIRA SILVA BULHOES Ampla ECONOMIA 

DAIANE SILVA SANTOS Étnico-racial BIOLOGIA- BACH 

MILENA BARRETO DE SOUZA Ampla BIOLOGIA- LIC 

GEOVANNA DA SILVA ARAUJO Ampla BIOLOGIA- LIC 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

MARIANA MACHADO HEISIG Ampla CONTÁBEIS 

BEATRIZ COSTA SANTANNA Étnico-racial CONTÁBEIS 

NICOLE ROCHA DA SILVA Étnico-racial ENGENHARIA FLORESTAL 

IANE BRITO ROCHA Ampla GEOGRAFIA 

ELIVAL CASSIMIRO SANTOS Étnico-racial GEOGRAFIA 

BRENDA SOUSA BRITO Ampla HISTÓRIA 

GRACIELLA CARDOSO DE OLIVEIRA Ampla HISTÓRIA 

GEISIVAN OLIVEIRA DA SILVA Étnico-racial HISTÓRIA 

LAINE CARVALHO PEREIRA Social HISTÓRIA 

ALICE PAIXAO CONSIGLIO Ampla JORNALISMO 

KARYS ALMEIDA REIS Ampla JORNALISMO 

LUIZA BATISTA DE OLIVEIRA Ampla JORNALISMO 

ERIKA SOUZA SILVA Étnico-racial DIREITO 

GUILHERME BRITO VIEIRA Étnico-racial PEDAGOGIA 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

 

 

 

ANEXO II DA PORTARIA Nº. 315/2022 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DE CADASTRO DE 

RESERVA DO SISU 2022.1 (EDITAL Nº. 094/2022) 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 

 

NOME MODALIDADE CURSO 

GABRIEL LIMA TEIXEIRA VIANA Ampla 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  

BACHARELADO (integral) 

MAYRA KAROLLINE CERQUEIRA MIRANDA Ampla 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  

BACHARELADO (integral) 

CAREN SANTOS COSTA Étnico-racial 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  

BACHARELADO (integral) 

MATEUS DE SOUZA JESUS Ampla 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  

LICENCIATURA (integral) 

MARIA CLARA SOUZA SILVA Ampla 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  

LICENCIATURA (integral) 

ANA BEATRIZ CARDOSO DANTAS Ampla 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  

LICENCIATURA (integral) 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

MARIO LUCIO AMARAL NETO Ampla 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  

LICENCIATURA (Noturno) 

VITOR FERREIRA DOS SANTOS Étnico-racial DANÇA 

ANA KLICIA ALMEIDA DA CRUZ Ampla EDUCAÇÃO FÍSICA 

ALEXANDRE SILVA CHAGAS Ampla EDUCAÇÃO FÍSICA 

ARLECKSON SANTOS ADIMARAES Étnico-racial EDUCAÇÃO FÍSICA 

BRUNA SOUZA SILVA Étnico-racial EDUCAÇÃO FÍSICA 

ERICA BOMFIM MOCO Social EDUCAÇÃO FÍSICA 

NATHALIA OLIVEIRA FELIX Ampla ENFERMAGEM 

HELOISA ANDRADE DA SILVA Étnico-racial ENFERMAGEM 

CARLA ANDREIA ALMEIDA SANTOS Étnico-racial ENFERMAGEM 

BARBARA LUIZE FERREIRA MUNIZ Étnico-racial ENFERMAGEM 

KALIU OLIVEIRA AMORIM Ampla FISIOTERAPIA 

CAROLINE MENEZES LIMA Ampla FISIOTERAPIA 

PABLINNE DOS SANTOS BRAGA Étnico-racial FISIOTERAPIA 

DANIELLY AGUIAR COUTINHO Social FISIOTERAPIA 

THAISSA BASTOS Social FISIOTERAPIA 

RHANNA DOS SANTOS PINTO DA SILVA Ampla LETRAS 

MAURICIO DOS SANTOS SANTANA Ampla LETRAS 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

BRUNA VIEIRA GOMES Étnico-racial LETRAS 

LUDMYLLA DE SOUZA ROCHA Étnico-racial LETRAS 

RAQUEL SANTA BARBARA LIMA Étnico-racial LETRAS 

FERNANDO ROSSI RIBEIRO Étnico-racial ODONTOLOGIA 

EMERSON SANTOS SOUZA Étnico-racial PEDAGOGIA 

ALINE NOVAES DOS SANTOS Étnico-racial PEDAGOGIA 

TAILANE SANTOS NUNES Ampla QUÍMICA-LIC 

ELISON LOPES SANTOS Social 
SISTEMA DE 

INFORMAÇÃO 

ITALUAN BRUNO VIEIRA CAMPOS Étnico-racial TEATRO 

 

MATRÍCULAS INDEFERIDAS 

KARINA SANTOS TELES Étnico-racial LETRAS ESCOLA PARTICULAR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

 

 

ANEXO II DA PORTARIA Nº. 315/2022 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DE CADASTRO DE 

RESERVA DO SISU 2022.1 (EDITAL Nº. 094/2022) 

 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 

 

NOME MODALIDADE CURSO 

ALEXIA SOUZA GOMES Ampla ENGENHARIA DE 

ALIMENTOS 

ANA RAQUEL OLIVEIRA LIMA SOUSA Ampla ENGENHARIA DE 

ALIMENTOS 

LUCAS DANTAS FERRAZ Social ZOOTECNIA 

EMILLY KARINE BARBOSA MOTA Étnico-racial  PEDAGOGIA 

 

 


